2026 年 2月 27 日

各位

山形県山形市旅篭町三丁目 2番 3号

株式会社 きらやか銀行

第 17 回 山形広告賞『最優秀賞』選定について

～ 作品：企業イメージＣＭ「地域と共に活きる」～

株式会社きらやか銀行（本店 山形市 頭取 西塚英樹 以下「当行」）は、2026 年 2 月 26

日（木）に開催された山形広告協会（会長 佐藤秀之山形新聞社長）による第 17 回山形広告

賞の選考会において、企業イメージ CM「地域と共に活きる」が『最優秀賞』に選定されま

したのでお知らせいたします。

当行は、経営理念である“私たちの想い”～地域課題解決を通して「地域に暮らす人々と

産業」に活力をもたらし、地域と共に活きること。～ および ～本業支援を通して地元の

「中小企業」と「そこに働いている従業員の皆さま」から喜んでいただき、地域と共にいき

ること。～に基づき、今後とも地域創生に貢献してまいります。

記

＜選定作品の概要＞

広告主 株式会社 きらやか銀行

広告会社（制作会社） 株式会社 ハイスタッフ（山形市中桜田 1-7-23）

作品種類 テレビ CM（30 秒）

作品タイトル 「地域と共に活きる」

作品コンセプト

人生や想いに寄り添い、共感し、自然と会話が生まれる関係性。

地域の人々の「暮らし」や「挑戦」に、同じ目線で寄り添う存在であ

りたい。そこにあるのは、銀行と企業の関係ではなく、「地域で共に

活きるもの同士」のつながり。

きらやか銀行は、「これからもずっと地域と共に活きる」その決意を

表現。

作品の特徴

様々な「つながり」から生まれる地域の活力と営みの中に、寄り添う

存在でありたいとの想いから、可能な限り説明やセリフをそぎ落と

し、「ぬくもり」をイメージした。

以上

本件に関する問合せ先

個人サポート部 担当：紺野

TEL：023-628-3788